О МЕРАХ ПО СОБЛЮДЕНИЮ

                ПРИРОДООХРАНИТЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

                        В БАССЕЙНЕ РЕКИ ДНЕСТР

                                УКАЗ

                              ПРЕЗИДЕНТ

                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           22 июля 1996 г.

                                N 234

                                 (Д)

     В целях недопущения загрязнения р. Днестр бытовыми, строительными

и промышленными отходами, соблюдение нормативов  природоохранительного

законодательства Приднестровской Молдавской Республики и международных

требований по поддержанию экологического баланса в бассейне р.  Днестр

постановляю:

     1. Государственному    Комитету    Приднестровской     Молдавской

Республики по экологии в срок до 1.11.96 г. произвести  инвентаризацию

водоохранительной полосы р. Днестр (100 м от уреза  воды)  на  предмет

недопущения размещения отходов, мероприятий и объектов, не  отвечающих

эколого-санитарным требованиям водоохранных полос рек и водоемов.

     2. К  работе  в  составе  инвентаризационной  комиссии   привлечь

представителей городских и районных  государственных  администраций, а

также представителей Министерства сельского и водного хозяйства.

     3. Государственному    Комитету    Приднестровской     Молдавской

Республики по экологии, Министерству сельского  и  водного  хозяйства,

государственных  администраций  городов  и  районов   обеспечить    до

1.11.96г. передачу земель  водоохранной  полосы  р.  Днестр,  а  также

малопродуктивных земель на водосборной площади р. Днестр в  Гослесфонд

Приднестровской Молдавской Республики под облесение.

     4. Председателю   Государственному    Комитету    Приднестровской

Молдавской Республики по экологии Чебан Ю.М. представить к  15  ноября

1996  г. отчет   об    исполнении    настоящего    Указа    Президенту

Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕЗИДЕНТ                                                   И. СМИРНОВ